et ne reflètent pas nécessairement les résultats d’exploitation ou la situation
financière qui aurait été obtenus si l’opération avait été conclue aux dates
indiquées ci-avant, ni les résultats d’exploitation consolidés futurs ou la situation
financière du Nouveau Groupe consolidé.

Les retraitements pro forma se fondent sur les informations disponibles à ce jour,
certaines hypothèses et estimations qu’Unibail-Rodamco considère raisonnables
et les informations susmentionnées communiquées par Westfield. Ces
retraitements sont directement imputables au regroupement d’entreprises, étayés
par des faits et estimés de manière fiable.

Les commissaires aux comptes d’Unibail-Rodamco ont émis un rapport sur les
Informations Financières Pro Forma du Nouveau Group quant au caractère
adéquat de l’établissement de ces informations financières pro forma.

État condensé pro forma de la situation financière (non audité) pour l’exercice
clos le 1 décembre 2017, conformément aux normes IFRS

Historique
Unibail-

Rodamco

Historique
ajusté

Westfield
(Note 1)

Retraitements
pro forma

Résumé
consolidé
pro forma

Devise: M€ 31 déc. 2017 31 déc. 2017 31 déc. 2017
No
tes

31 déc.
2017

ACTIFS NON COURANTS 41 650,8 17 122,0 3 633,2  62 405,9

Immeubles de placement 38 524,3 8 671,7  -  47 196,0

Immeubles de placement évalués
à la juste valeur

37 181,5 8 320,1  -  45 501,6

Immeubles de placement évalués
au coût

1 342,8 351,6  -  1 694,4

Actifs corporels 216,3 124,4  -  340,7

Écarts d’acquisition 522,4 47,8 3 649,0  4,7  4 219,1

Actifs incorporels  172,2 103,5 (35,4) 7  240,3

Prêts et créances 76,8 178,9  -  255,7

Actifs financiers 30,8 239,8 19,6  7  290,2

Impôts différés actifs 21,9 16,2  -  38,1

Dérivés à la juste valeur 172,8 77,3  -  250,1

Titres et investissements dans les
sociétés mises en équivalence

1 913,3 7 637,4  -  9 550,7

Autres impôts et taxes   -  25,1  -  25,1

ACTIFS COURANTS 1 590,2 600,3 (397,4) 1 793,1

Prêts et créances  -  22,7   -  22,7

Clients et comptes rattachés  416,5 29,7   -  446,2

Autres créances  541,1 130,0  -  671,1

Dérivés à la juste valeur 57,9  -  (57,9) 10   -

Trésorerie et équivalents de
trésorerie

574,7 417,9 (339,5) 11  653,1

TOTAL ACTIFS 43 241,0 17 722,3 3 235,8  64 199,0

- Capitaux propres   26 203,8

Traduction libre pour information uniquement

14

attribuables aux détenteurs
d’Actions Jumelées

– Membres d’Unibail-
Rodamco  (1)   24 431,0

– Membre de Newco  (1)   1 772,8

- Participations externes ne
donnant pas le contrôle

   3 838,3

TOTAL CAPITAUX
PROPRES

22 693,2 9 071,1 (1 722,3) 9  30 042,1

PASSIF NON COURANT 16 851,6 7 855,1 5 075,8  29 782,4

Valeur nette des Obligations à
option de remboursement en
numéraire et/ou en actions
nouvelles et/ou existantes
(ORNANE) et des actions de
préférence convertibles et
remboursables

1 020,5

59,3

 -

1 079,8

Part non courante des emprunts
et dettes financières

12 889,6 6 149,4 5 075,8  6  24 114,8

Part non courante des emprunts
liés à des contrats de location
financement

353,2

32,1

 -

385,3

Dérivés à la juste valeur 315,8 18,3  -  334,1

Impôts différés passifs 1 752,5 1 530,7  -  3 283,2

Provisions long terme  30,5  -   -  30,5

Provisions pour engagement de
retraite

9,3 3,8  -  13,1

Dépôts et cautionnements reçus 223,9  -   -  223,9

Dettes fiscales  0,1  -   -  0,1

Dettes sur immobilisations 256,2 61,4  -  317,6

PASSIF COURANT 3 696,2 796,0 (117,7) 4 374,6

Part courante des
engagements d’achat de titres
de participations ne donnant
pas le contrôle

7,0

 -

 -

7,0

Dettes fournisseurs et autres
dettes

1 161,6 717,3 (70,4) 12  1 808,5

Part courante des emprunts et
dettes financières

2 301,9 4,6 (47,3) 10  2 259,2

Part courante des emprunts
liés à des contrats de location
financement

2,0

0,5

 -

2,5

Dettes fiscales et sociales  210,5 34,8  -  245,3

Provisions court terme 13,2 38,9  -  52,1

TOTAL CAPITAUX
PROPRES ET PASSIFS

43 241,0 17 722,3 3 235,8  64 199,0

(1) La ligne « Membres de Newco » reflète la part de 49,55 % de WEA détenue par les porteurs d’Actions Jumelées par le
biais de leur participation de 60 % dans Newco, qui détient une participation de 82,59 % dans WEA. La ligne « Membres
d’Unibail-Rodamco » reflète la participation de 50,45 % au capital de WEA détenue par Unibail-Rodamco. Cette
participation résulte de la participation de 17,41 % d’Unibail-Rodamco dans WEA détenue par des filiales de WCL, et de sa
participation de 40 % dans Newco qui détient une participation de 82,59 % dans WEA.

Traduction libre pour information uniquement

15

État consolidé pro forma non audité des résultats pour l’exercice clos le
31 décembre 2017, conformément aux normes IFRS

Historique
Unibail-

Rodamco

Historique
ajusté

Westfield
(Note 1)

les retraitements
pro forma

Résumé
consolidé

pro
forma

Devise: M€ 31 déc. 2017
31 déc.
2017

31 déc.
2017

Note
s

31 déc.
2017

Revenus locatifs 1 822,3 557,8  -  2 380,1

Charges nettes d’exploitation (239,6) (250,6)   (490,2)

Revenus locatifs nets 1 582,6 307,2  -  1 889,8

Revenus du développement immobilier et de
gestion de projet

 -  649,0 (2,1) 2,7  646,9

Coûts du développement immobilier et de
gestion de projet

 -  (557,5) 20,3  2,7  (537,2)

Résultat net des activités de promotion
immobilière et de gestion de projets

 -  91,5 18,1  109,7

Revenus des autres activités 256,1 49,8  -  305,9

Autres dépenses (176,3) (19,1)  -  (195,4)

Résultat des autres activités  79,8 30,7  -  110,5

Quote-part de résultat de sociétés mises en
équivalence

 -  594,5 91,6  2  686,2

Intérêts sur créances   -   -  27,0  2  27,0

« Contributions des sociétés mises en
équivalence »

 -  594,5 118,6  713,1

Frais de fonctionnement (123,1) (106,1)  -   (229,2)

Coûts d’acquisition et coûts liés (62,4) (9,1) (188,9) 5  (260,4)

Revenus des cessions d’actifs de placement 592,5 243,4  -  835,9

Valeur comptable des actifs cédés (518,7) (255,1) 6,4  7  (767,5)

Résultat des cessions d’actifs 73,8 (11,8) 6,4  68,4

Revenus des cessions de sociétés 27,3  -   -  27,3

Valeur comptable des titres cédés (27,3)  -   -  (27,3)

Résultat des cessions de sociétés 0,0  -   -  0,0

Ajustement des valeurs des actifs 1 364,4 482,7 20,3  7  1 867,4

Dépréciation d’écart d’acquisition/Ecart
d’acquisition négatif

(9,2)  -   -  (9,2)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL NET  2 906,0 1 379,7 (25,5) 4 260,2

Résultat des sociétés non consolidées 0,9  -   -  0,9

   Produits financiers 119,5 11,7  -  131,2

   Charges financières (347,5) (87,7) (22,8) (458,1)

Coût de l’endettement financier net  (228,0) (76,0) (22,8) 6  (326,9)

Ajustement de valeur des Obligations à option
de Remboursement en Numéraire et/ou en
Actions Nouvelles et/ou Existantes
(ORNANEs) et des actions de préférence
convertibles et remboursables

21,1

3,5

 -

24,6

Ajustement de valeur des instruments dérivés et
dettes

(21,3) (38,2) (11,7) 10  (71,1)

Actualisation des dettes  (0,7)  -   -  (0,7)

Quote-part de résultat de sociétés mises en
équivalence

91,6  -  (91,6) 2   -

Intérêts sur créances  27,0  -  (27,0) 2   -

RESULTAT NET AVANT IMPOTS 2 796,7 1 269,0 (178,7) 3 887,0

Impôt sur les sociétés (74,2) 104,2 (10,5) 7  19,5

Traduction libre pour information uniquement

16

RESULTAT NET DE LA PERIODE 2 722,5 1 373,2 (189,2) 3 906,5

Résultat net des Participations ne donnant pas
le contrôle

283,0

RESULTAT NET DE LA PERIODE- Part
des actionnaires de la société mère

2 439,5

Résultat net de la période attribuable aux :

   - Détenteurs d’Actions Jumelées   3 623,5

   - Participations externes ne donnant pas le
contrôle

   283,0

Bénéfice de l’exercice   3 906,5

Résultat net de la période attribuable aux
titulaires d’Actions Jumelées analysé par
montant attribuable aux :

   – Membres d’Unibail-Rodamco  (1)   3 184,3

[…]

situation financière qui auraient été obtenus si l’Opération avait été réalisée aux dates
présentées et ne doivent pas être considérées comme représentatives des futurs résultats
opérationnels ou de la future situation financière du Nouveau Groupe après l’Opération. La
situation financière et les résultats opérationnels réels du Nouveau Groupe après l’Opération
peuvent sensiblement différer des Informations Financières Pro Forma du Nouveau Groupe
présentées ici en raison de divers facteurs.

Traduction libre pour information uniquement

81

Les informations financières consolidées résumées pro forma non auditées sont exprimées en
millions d’euros, avec arrondi à la centaine de milliers d’euros près, des écarts d’arrondis
pouvant exister de ce fait.

4.2. INFORMATIONS FINANCIÈRES PRO FORMA AU 31 DECEMBRE 2017

4.2.1. Informations financières consolidées résumées pro forma non auditées

1. Compte de résultat consolidé pro forma non audité pour l’exercice clos le
31 décembre 2017, conformément aux normes IFRS

Historique
Unibail

Rodamco

Historique
ajusté

Westfield
(Note 1)

Retraitements pro
forma

Résumé
consolidé
pro forma

Devise: M€ 31 déc. 2017 31 déc. 2017 31 déc. 2017 Notes
31 déc.
2017

Revenus locatifs 1 822,3 557,8  -  2 380,1

Charges nettes d’exploitation (239,6) (250,6)   (490,2)

Revenus locatifs nets 1 582,6 307,2  -  1 889,8

Revenus du développement immobilier et de gestion de
projet

 -  649,0 (2,1) 2,7  646,9

Coûts du développement immobilier et de gestion de projet  -  (557,5) 20,3  2,7  (537,2)

Résultat net des activités de promotion immobilière et de
gestion de projets

 -  91,5 18,1  109,7

Revenus des autres activités 256,1 49,8  -  305,9

Autres dépenses (176,3) (19,1)  -  (195,4)

Revenus des autres activités 79,8 30,7  -  110,5

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence  -  594,5 91,6  2  686,2

Intérêts sur créances   -   -  27,0  2  27,0

« Contributions des sociétés mises en équivalence »  -  594,5 118,6  713,1

Frais de fonctionnement (123,1) (106,1)  -   (229,2)

Coûts d’acquisition et coûts liés (62,4) (9,1) (188,9) 5  (260,4)

Revenus des cessions d’actifs de placement 592,5 243,4  -  835,9

Valeur comptable des actifs cédés (518,7) (255,1) 6,4  7  (767,5)

Résultat des cessions d’actifs 73,8 (11,8) 6,4  68,4

Revenus des cessions de sociétés 27,3  -   -  27,3

Valeur comptable des titres cédés (27,3)  -   -  (27,3)

Résultat des cessions de sociétés 0,0  -   -  0,0

Ajustements à la baisse de valeur des actifs 1 364,4 482,7 20,3  7  1 867,4

Dépréciation d’écart d’acquisition/écart d’acquisition
négatif

(9,2)  -   -  (9,2)

RÉSULTAT NET OPÉRATIONNEL 2 906,0 1 379,7 (25,5) 4 260,2

Résultat des sociétés non consolidées 0,9  -   -  0,9

   Produits financiers 119,5 11,7  -  131,2

   Charges financières (347,5) (87,7) (22,8) (458,1)

Coût de l’endettement financier net  (228,0) (76,0) (22,8) 6  (326,9)

Traduction libre pour information uniquement

82

Ajustement de valeur des Obligations à option de
Remboursement en Numéraire et/ou en Actions Nouvelles
et/ou Existantes (ORNANE) et des actions de préférence
convertibles remboursables

21,1 3,5  -

24,6

Ajustement de valeur des instruments dérivés et dettes (21,3) (38,2) (11,7) 10  (71,1)

Actualisation des dettes  (0,7)  -   -  (0,7)

Quote-part de résultat de sociétés mises en équivalence 91,6  -  (91,6) 2   -

Intérêts sur créances 27,0  -  (27,0) 2   -

RESULTAT NET AVANT IMPOTS 2 796,7 1 269,0 (178,7) 3 887,0

Impôt sur les sociétés (74,2) 104,2 (10,5) 7  19,5

[…]

d’Actions Jumelées analysé par montants attribuables
aux :

   – Membres d’Unibail-Rodamco (1)   3 184,3

   – Membres de Newco (1)   439,3

Résultat net de la période attribuable aux porteurs
d’Actions Jumelées

   3 623,5

(1) La ligne « Membres de Newco » reflète la part de 49,55 % de WEA détenue par les porteurs d’Actions Jumelées par le biais de leur
participation de 60 % dans Newco, qui détient une participation de 82,59 % dans WEA. La ligne « Membres d’Unibail-Rodamco » reflète la
participation de 50,45 % au capital de WEA détenue par Unibail-Rodamco. Cette participation résulte de la participation de 17,41 % d’Unibail-
Rodamco dans WEA détenue par des filiales de WCL, et de sa participation de 40 % dans Newco qui détient une participation de 82,59 % dans
WEA. (Voir 4.1 « Base de présentation » du présent Document).

2. État condensé pro forma de la situation financière (non audité) pour l’exercice clos
le 31 décembre 2017, conformément aux normes IFRS

Historique
Unibail

Rodamco

Historique
ajusté

Westfield
(Note 1)

Retraitements pro
forma

Résumé
consolidé pro

forma

Devise: M€ 31 déc. 2017 31 déc. 2017 31 déc. 2017 Notes 31 déc. 2017

ACTIFS NON COURANTS 41 650,8 17 122,0 3 633,2 62 405,9

Immeubles de placement 38 524,3 8 671,7  -  47 196,0

Immeubles de placement évalués à la juste
valeur

37 181,5 8 320,1  -  45 501,6

Immeubles de placement évalués au coût 1 342,8 351,6  -  1 694,4

Actifs corporels 216,3 124,4  -  340,7

Écarts d’acquisition 522,4 47,8 3 649,0 4,7  4 219,1

Traduction libre pour information uniquement

83

Actifs incorporels  172,2 103,5 (35,4) 7  240,3

Prêts et créances 76,8 178,9  -  255,7

Actifs financiers 30,8 239,8 19,6 7  290,2

Impôts différés à l’actif 21,9 16,2  -  38,1

Dérivés à la juste valeur 172,8 77,3  -  250,1

Titres et investissements dans les sociétés
mises en équivalence

1 913,3 7 637,4  -  9 550,7

Autres impôts et taxes  -  25,1  -  25,1

ACTIFS COURANTS 1 590,2 600,3 (397,4) 1 793,1

Prêts et créances  -  22,7   -  22,7

Clients et comptes rattachés 416,5 29,7   -  446,2

Autres créances  541,1 130,0  -  671,1

Dérivés à la juste valeur 57,9  -  (57,9) 10   -

Trésorerie et équivalents de trésorerie  574,7 417,9 (339,5) 11  653,1

TOTAL ACTIFS 43 241,0 17 722,3 3 235,8 64 199,0

- Capitaux propres attribuables aux
détenteurs d’Actions Jumelées

   26 203,8

   -  Membres d’Unibail-Rodamco (1)  24 431,0

   -  Membres de Newco (1)  1 772,8

- Participations externes ne donnant pas
le contrôle

   3 838,3

TOTAL CAPITAUX PROPRES 22 693,2 9 071,1 (1 722,3) 9  30 042,1

PASSIF NON COURANT 16 851,6 7 855,1 5 075,8 29 782,4

Valeur nette des Obligations à option de
remboursement en numéraire et/ou en
actions nouvelles et/ou existantes
(ORNANE) et des actions de préférence
convertibles et remboursables

1 020,5

59,3

 -

1 079,8

Part non courante des emprunts et dettes
financières

12 889,6 6 149,4 5 075,8 6  24 114,8

Part non courante des emprunts liés à des
contrats de location financement

353,2 32,1  -  385,3

Dérivés à la juste valeur 315,8 18,3  -  334,1

Impôts différés passifs 1 752,5 1 530,7  -  3 283,2

Provisions long terme  30,5  -   -  30,5

Provisions pour engagement de retraite 9,3 3,8  -  13,1

Dépôts et cautionnement reçus 223,9  -   -  223,9

Dettes fiscales  0,1  -   -  0,1

Dettes sur immobilisations 256,2 61,4  -  317,6

PASSIF COURANT 3 696,2 796,0 (117,7) 4 374,6

Part courante des engagements d’achat
de titres de participations ne donnant pas
le contrôle

7,0

 -

 -

7,0

Dettes fournisseurs et autres dettes  1 161,6 717,3 (70,4) 12  1 808,5

Part courante des emprunts et dettes
financières

2 301,9 4,6 (47,3) 10  2 259,2

Part courante des emprunts liés à des
contrats de location financement

2,0 0,5  -  2,5

Dettes fiscales et sociales  210,5 34,8  -  245,3

Traduction libre pour information uniquement

84

Provisions court terme 13,2 38,9  -  52,1

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET
PASSIFS

43 241,0 17 722,3 3 235,8 64 199,0

(1) La ligne « Membres de Newco » reflète la part de 49,55 % de WEA détenue par les porteurs d’Actions Jumelées par le biais de
leur participation de 60 % dans Newco, qui détient une participation de 82,59 % dans WEA. La ligne « Membres d’Unibail-
Rodamco » reflète la participation de 50,45 % au capital de WEA détenue par Unibail-Rodamco. Cette participation résulte de la
participation de 17,41 % d’Unibail-Rodamco dans WEA détenue par des filiales de WCL, et de sa participation de 40 % dans Newco
qui détient une participation de 82,59 % dans WEA. (Voir 4.1 « Base de présentation » du présent Document).